
Inovace propedeutických disciplín pro studijní obory se speciální pedagogikou  

reg. č.: CZ.1.07/2.2.00/15.0257 

 

Čtvrtý workshop k projektu „Inovace 

propedeutických disciplín pro studijní obory se 

speciální pedagogikou“ 

 

Dne 27. 2. 2012 se uskutečnil na PdF UP čtvrtý ze série workshopů realizovaných 

v rámci projektu „Inovace propedeutických disciplín pro studijní obory se speciální 

pedagogikou“, reg. č.: CZ.1.07/2.2.00/15.0257. Cílem projektu je inovace 

propedeutických disciplín speciální pedagogiky – tj. v první řadě zhodnocení 

stávajících kurikul, jejich úprava, případně vytvoření zcela nového pojetí kurikula, 

dále příprava a tvorba studijních textů a následná realizace inovované výuky.  

Uspořádaný workshop byl zaměřen na speciálněpedagogické propedeutiky. Během 

workshopu autoři kurikul prezentovali svá pojetí formální a především obsahové 

stránky inovovaných disciplín. Představa autorů byla v průběhu diskuzí, které 

následovaly jednotlivá vystoupení, konfrontována s hledisky dalších odborníků, 

účastnících se workshopu. Do definitivní podoby kurikul se tak promítne úhel pohledu 

pracovníků působících na Ústavu speciálněpedagogických studií PdF UP, zástupců 

z řad studentů a také odborníků z praxe.  

Přítomní odborníci se shodli, že připravovaná inovace je nezbytná, a to nejen 

v důsledku neustálého rozvoje teorie a praxe propedeutik, ale také s ohledem na 

specifické potřeby cílové skupiny studentů speciální pedagogiky. 

Série workshopů k dalším propedeutickým disciplínám speciální pedagogiky, 

vyučovaným na Ústavu speciálněpedagogických studií PdF UP v Olomouci, bude 

pokračovat až do května roku 2012. Setkání bude zaměřeno na lékařské 

propedeutiky. 

Na webových stránkách projektu (www.projekt.upol.cz) naleznete podrobnější 

informace o projektu a jeho průběhu, včetně aktualit o dalších workshopech. 

 

http://www.projekt.upol.cz/


 

     


